
 
 

D. D. G. n. 1042 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO CHE: 
• con DDG n. 751 del 21/06/2023 è stato: 

o autorizzato l'espletamento della procedura aperta ai sensi dell'art. 54, 58 e 60 del D.lgs. 
50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 
95, comma 2, del D.lgs. 50/2016, per l'individuazione dell'affidatario dell’Accordo Qua-
dro per regolare l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per eseguire e dare 
completamente ultimati i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria relativi alle 
opere edili degli edifici e delle relative aree e infrastrutture esterne nonché di altri lavori 
similari occorrenti all’Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro della durata 
di 48 mesi, che prevede un importo complessivo di € 4.000.000,00 + IVA; 

o approvato il bando di gara, il disciplinare di gara e gli annessi allegati, predisposti dal 
Responsabile del Procedimento, della procedura aperta ai sensi dell'art. 54, 58 e 60 del 
D.Lgs. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016, per l'affidamento dell’accordo quadro di che 
trattasi, di importo complessivo pari ad € 4.000.000,00 oltre IVA, di cui € 3.900.000,00 
per lavori a base d'asta (soggetti a ribasso) ed € 100.000,00 per oneri della sicurezza 
(non soggetti a ribasso); 

• il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5a - Serie 
Speciale n. 72 del 26/06/2023, per estratto su uno dei principali quotidiani a diffusione nazio-
nale e su uno a maggiore diffusione locale, sul profilo del committente della Stazione Appal-
tante e sulla piattaforma informatica del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti. 

PRESO ATTO CHE: 
• il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 04/08/2023 alle ore 12.00; 
• entro il termine di cui sopra sono pervenute n. 10 offerte sulla piattaforma U-BUY modulo 

Appalti & Affidamenti; 
• la data di apertura delle offerte era stata fissata dal bando di gara per il giorno 04/09/2023 

alle ore 09.00. 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina di un Seggio di Gara per la verifica dei plichi 

pervenuti e la valutazione della documentazione della documentazione contenuta 
nella busta “A – Documentazione Amministrativa” della gara di che trattasi; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 
 

DISPONE 



 
 

Il  Seggio di gara per l’affidamento dell’Accordo Quadro per regolare l'esecuzione di tutte le opere e 
provviste occorrenti per eseguire e dare completamente ultimati i lavori di manutenzione ordinaria 
e straordinaria relativi alle opere edili degli edifici e delle relative aree e infrastrutture esterne non-
ché di altri lavori similari occorrenti all’Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro della 
durata di 48 mesi, per l’apertura delle buste ed il controllo della documentazione amministrativa ivi 
contenuta e per le altre competenze previste, è così costituito: 
• Ing. Renato Ledonne (Presidente) 
• Dott.ssa Daniela Severelli (Componente) 
• Ing. Gianluca Leone (Componente). 

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà ac-
quisito al registro della raccolta interna dell’Ateneo. 

 
Catanzaro, 23/08/2023 

Il Direttore Generale 
Dott. Roberto Sigilli 

 
DOCUMENTO GESTITO IN FORMATO DIGITALE 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa; 
Art.3 D.Lgs 12 Febbraio 1993 n. 39 
ORIGINALE FIRMATO CUSTODITO AGLI ATTI 


